РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2015 г.                                    № 64

Об утверждении расходных обязательств
по финансированию мероприятий проектов
народных инициатив в 2015 году

     В соответствие с  Постановлением Правительства Иркутской области  от 19 мая 2015 года № 243-пп «О Порядке предоставления и расходования в 2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам  городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных  инициатив», руководствуясь  Уставом Голоустненского  муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить расходные обязательства по финансированию мероприятий проектов народных инициатив в 2015 году в сумме 470 222,00 (четыреста семьдесят тысяч двести двадцать два) рубля, в том числе за счет субсидии, запланированной за счет средств бюджета Иркутской области в сумме 423 200,00 (четыреста двадцать три тысячи двести) рублей, за счет бюджета Голоустненского муниципального образования в сумме 47 022,00 (сорок семь тысяч двадцать два) рубля.
     2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на финансово – экономический отдел Голоустненского муниципального образования (Харина В.Г.).

Глава Голоустненского
муниципального образования					Т.Г. Липская.

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению Главы
Голоустненского МО
от 15.06.2015г. № 64/дсп

	Перечень
реализации проектов народных инициатив  в 2015 году
 Администрация Голоустненского муниципального образования – Администрация сельского поселения
(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финанси-
рования  всего, тыс. руб.
	в том числе из:

	Наименование пункта статьи ФЗ от 06.10. 2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Наименование и реквизиты муниципального правового акта о принятии расходных обязательств по реализации проектов народных инициатив

	областного бюджета, тыс. руб.
	местного бюджета*, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	       1
	Благоустройство территории сквера под размещение аллеи памяти, изготовление и установка мемориальных досок в  селе Малое Голоустное;
	до 15 декабря 2015 года
	470 222,00
	423 200,00
	47 022,00
	Статья 14, часть 1, пункт 19
«утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»
	Постановление Главы Голоустненского МО от 15.06.2015г. № 64 «Об утверждении расходных обязательств по финансированию мероприятий проектов народных инициатив в 2015 году»

	ИТОГО:

	470 222,00
	423 200,00
	47 022,00

Глава Голоустненского
муниципального образования                     __________                                                                     Т.Г. Липская
                                                                                       подпись                                                                                 (расшифровка подписи)
и. о. начальника финансово-экономического
отдела администрации Голоустненского    __________                                                                   В.Г. Харина
муниципального образования                         подпись	(расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель                        __________           В.Г. Харина (3952690786)goloustnenskoemо2011@mail.ru
	подпись	(расшифровка подписи     № телефона, е-mail)